
 
 

令和８年度 ICT 重機体験セミナーのご案内 

 

 平素より、当技士会の活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 標記の件につきまして、下記のとおり開催いたしますので、ぜひご参加ください。 

参加を希望される方は、４月 17 日（木）までに事務局へお申込み下さい。 

 

記 

●日  時 ： 令和８年４月２３日（木）①９：00～12：00 ②13：30～16：30 

         

●場  所 ： 西尾レントオール㈱ 赤磐ヤード 

岡山県岡山市東区瀬戸町笹岡 975-1 

                 

●参 加 費 ： 岡山県技士会会員：３,000 円 

          〃  非会員：３,000 円（CPDS 学習履歴登録料別途 500 円） 

 ※ＩＣＴ施工導入にむけてぜひ、協力会社さまへもご案内ください。 

 

●定  員 ： ①１５名 ②１５名 

定員に達した場合、申込みを締め切らせていただきます。 

 

●内  容 ：今後の動向も踏まえ、先端 ICT と初歩的 ICT の融合カリキュラム 

       後付け ICT、最新技術を用いたシステムのご説明と体験 

（１）ICT バックホウシステム 

        （２）ブルドーザーシステム 

        （３）転圧管理システム 

              

●CPDS ユニット：３ユニットで申請中（学習履歴申請を代行します） 

 

●当日の服装：安全で動きやすい服装、ヘルメット、 

           

●申込み先 ：岡山県土木施工管理技士会 ホームページから 

https://gishi-okayama.jp/trainngi 

 

●注意事項 ：キャンセル時、返金はできませんので予めご了承ください。参加者の変更は３営業 

日前まで受付けます。 

 


